
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 62233Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/10/2024
Numero Registro Dipartimento 1084
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14910 DEL 21/10/2024

Oggetto: " L.R. 24/87 – piano dei finanziamenti di cui al Bando Decreto Dirigenziale n. 14044 del18dicembre 2020 - RETTIFICA per DEVOLUZIONE del D.D.G. n° 3779 DEL 19/03/2024 nella parteche riguarda il titolo dell’intervento che da lavori di: “- lavori di “ampliamento e sistemazionecimitero di S.Mazzeo” nel Comune di Conflenti CZ – Importo complessivo Euro 300.000,00,diventa: “Realizzazione struttura polifunzionale e opere di urbanizzazione in loc. San Mazzeo- nelcomune di Conflenti CZ – importo complessivo di € 300.000,00, rata annua concessa 13.277,44euro per quindici anni;"

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



1
§

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
- la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaG.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alledisposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

- gli art. 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
- la D.G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigoreper l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successive modificheed integrazioni”;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutture dellaGiunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 194 del 20.03.2006, “Conferimento funzioni Amministrative alle Province – Legge Regionalen. 34/2002 - Approvazione Protocollo d’ Intesa”;
- l’art. 6, comma 3 della L.R. n. 7 del 21.08.2006 “Provvedimento generale recante norme di tipoordinamentale e finanziario”;
- la D.G.R. 31.07.2006 n. 498 “Atto di indirizzo e direttiva per il trasferimento degli atti concernenti ilconferimento delle funzioni amministrative alle Province – Attuazione LL.RR. n. 34/2002 e n. 1/2006”;
- la Legge n. 56 del 07.04.2014 “Disposizione sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle unioni efusioni Comuni”;
- il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;
- il D.D.G. n. 11667 del 16/11/2021 “Modifica Micro-Struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture,Lavori Pubblici” _ Adempimenti di cui al DPGR n. 180 del 07 novembre 2021;
- il D.D.G. n° 11883 del 23/11/2021 “Rettifica ed integrazione al D.D.G. n. 11667 del 16/11/2021;
- il Regolamento regionale n. 3/2022, “Regolamento di organizzazione delle strutture della GiuntaRegionale” di cui alla DGR n. 159 del 20.04.2022;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misure per garantirela funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamento regionale 20 aprile2022, n.3 e ss.mm.ii”;



2
§

- il Regolamento Regionale del 14 dicembre 2022, n. 12 "Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta regionale" approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;
- la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per il conferimentodell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici;
- il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 297 del 23.06.2023 recante ad oggetto: "Avviso interno,riservato ai dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimentidella giunta della regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023:DETERMINAZIONI”;
-il D.D.G. n. 7898 del 07.06.2024, con il quale è stato conferito all’ Ing. Francesco Tarsia, l’incarico didirigenza AD INTERIM del Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp,
- il D.D.G. n°. 8514 del 18.06.2024, con il quale è stato rettificato il predetto il D.D.G. n.7898 del 07.06.2024esclusivamente con riferimento alla data di decorrenza dell’incarico;
- il D.D.S. n. 16529 del 14.11.2023, con il quale il dipendente Alfonso Macrì è stato individuato qualeresponsabile dell’U.O.4.1 "Opere Pubbliche con copertura finanziaria regionale”;

- la DGR. n. 189 della seduta del 28 aprile 2023, recante oggetto: Approvazione Piano dei controlli diregolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2023;
- il D.Lgs 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-2021 approvato con D.G.R. n° 36 del 30 gennaio 2019;

VISTI:
- la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;
- la L.R. n. 24 del 31.07.1987;
- la L.R. n. 15/2008;
- la L.R. 47/2011;
- la D.G.R. 91/2017;
- la L.R. 47/2018;
- DGR n°376 del 19 novembre 2020;
- il D.Lgs 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2019-2021 approvato con D.G.R. n° 36 del 30 gennaio 2019;



3
§

PRESO ATTO della non applicabilità dell’art. 48bis del D.P.R. n. 602/1973 e Decreto M.E.F. n. 40/2008,recanti disposizioni in materia di pagamenti della Pubblica Amministrazione;

VISTE:
il D. Lgs. 118/2011, art. 57;

- la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2024”;
- Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024 – 2026”;
- DGR n. 779 del 28/12/2023 – di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
- DGR n. 780 del 28/12/2023 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 –2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 3779 del 19.03.2023, è stato concesso al comune di ConflentiCZ, un contributo costante pluriennale di rata annua pari ad Euro 13.277,44, per quindici anni, a titolo dicofinanziamento dell'intervento per lavori di “ampliamento e sistemazione cimitero di S. Mazzeo” perl'importo complessivo di € 300.000,00”;CONSIDERATO:
- che il comune di Conflenti CZ, con nota n. 3650 del 26.09.2024, acquisita agli atti del Settore, ha richiestola devoluzione dell'intervento di cui trattasi;
- che la richiesta è coerente alla normativa vigente L.R. 24/87 e ss.m.ii. e alle istruzioni operative per larealizzazione degli interventi emanate dal Dipartimento LL.PP., rientrando nella facoltà dell’Ente Attuatoreindividuare le opere da realizzare in funzione delle reali necessità sul proprio territorio;
RITENUTO, pertanto, opportuno tornare sulle proprie statuizioni e modificare, nel Decreto Dirigenziale n°3779 del 19.03.2023, limitatamente nella parte che riguarda l'identificazione dell'intervento dove vieneindividuato il contributo riferito al comune di Conflenti CZ “ampliamento e sistemazione cimitero di S.Mazzeo”;
VISTA la Legge Regionale 04.02.2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”, artt. 43 e 45;
ATTESTATO:
- che ai sensi dell'art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il presente provvedimento nondispone impegni di spesa a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della Regione e che pertantol’accoglimento della stessa non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio regionale;
- ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n° 33/2013, “che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del D.lgs n° 33 del 2013 e delle ulteriori pubblicazioni previste del Piano Triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs n. 33 del 2013”;
RITENUTA accoglibile la richiesta, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 31 del 10.11.1975;



4
§

A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti;

D E C R E T A

Per i motivi sopra espressi in narrativa e che si intendono qui riportati:.

Art. 1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
Art. 2) Di modificare nel Decreto Dirigenziale n° 3779 del 19.03.2023, limitatamente nella parte cheriguarda l'identificazione dell'intervento - Comune di Conflenti - lavori di “ampliamento esistemazione cimitero di S. Mazzeo” IMPORTO CONCESSO: € 300.000,00 – Rata diAmmortamento Annua quindicinale € 13.277,44; ” , che per effetto della suddetta modifica sileggerà:

- intervento relativo a “Realizzazione struttura polifunzionale e opere di urbanizzazione in loc. SanMazzeo” nel comune di Conflenti CZ – importo complessivo di € 300.000,00, rata annua concessa13.277,44 euro per quindici anni;
Art. 3) il comune di Conflenti CZ entro sei mesi dalla pubblicazione del presente Decreto sul BURC,dovrà approvare il progetto esecutivo dell’opera, trasmettendo al competente Settore Regionale ilrelativo provvedimento di approvazione e la copia della richiesta della contrazione del mutuoventennale;Art. 4) Di demandare a successivo atto l'impegno di spesa, in quanto nel corrente esercizio finanziario,per la tempistica di esecuzione degli interventi indicata nei precedenti articoli, non maturerannooneri per l'Amministrazione Regionale;
Art. 5) Di precisare che il finanziamento in questione trova copertura finanziaria sui capitoli limite diimpegno n. U9180100601 e U9180100801del bilancio regionale 2023;;
Art. 6) Di ritenere confermati tutti gli adempimenti tecnici amministrativi normati nel Decreto del D.G. n°3779 del 19.03.2024 compreso inizio lavori, che dovrà avvenire ai sensi dell'art.38, comma 1,della L.R. 47/2011, modificato dall’art.12, punto c) L.R. n. 47/2018 entro tre anni dalla Pubblicazionesul BURC del suddetto D.D.G. n° 3779 del 19.03.2024 (BURC n°79 del 15 aprile 2024);
Art. 7) di notificare il presente provvedimento al comune di Conflenti CZ;
Art. 8) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Art. 9) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;



5
§

Art. 10) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del
ProcedimentoAlfonso Macri(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 62233Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1084 del 17/10/2024

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO " L.R. 24/87 – piano dei finanziamenti di cui al Bando Decreto Dirigenziale n. 14044del 18dicembre 2020 - RETTIFICA per DEVOLUZIONE del D.D.G. n° 3779 DEL 19/03/2024 nellaparte che riguarda il titolo dell’intervento che da lavori di: “- lavori di “ampliamento esistemazione cimitero di S.Mazzeo” nel Comune di Conflenti CZ – Importo complessivo Euro300.000,00, diventa: “Realizzazione struttura polifunzionale e opere di urbanizzazione in loc.San Mazzeo- nel comune di Conflenti CZ – importo complessivo di € 300.000,00, rata annuaconcessa 13.277,44 euro per quindici anni;"

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


